
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« r/y/»  аЮ /Угк-бЬ  2019 г. № [

Об определении ответственного органа 
по осуществлению государственного контроля (надзора) 
в области долевого строительства многоквартирных домов 
и иных объектов недвижимости на территории 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2007 года № 66-ЗРТ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в 
области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, 
связанной со строительством многоквартирных домов», Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить осуществление государственного контроля (надзора) в области 
долевого строительства многоквартирных домов и иных объектов недвижимости на 
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан на отдел 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан организовать реализацию государственных полномочий 
Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости на территории Агрызского муниципального района.

3. Разместить настоящее Постановление на сайте Агрызского муниципального 
района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 
http://agryz.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель А.С. Авдеев


